Протокол №4

заседания Управляющего Совета МОУ «Ёдвинская СОШ» от 15.01.2025 г.

Присутствовали: 11 чел.

Отсутствовали - 0

Приглашенные:

Бозова Н.И. - ЗД по УВР

Повестка дня:

1. Утверждение отчета о финансово-хозяйственной деятельности школы.

2. Итоги конкурсного и олимпиадного движения обучающихся.

3. Об анализе Программы развития за 2024 год.

4. Обсуждение форм работы с общественностью (школьный сайт, школьная газета,

страничка в соцсетях).

5. Согласование ЛНА в новой редакции.

6.        Об итогах мониторинга по организации питания в школе.

По первому вопросу выступила Слободянюк И.А., директор школы. Она ознакомила

членов Управляющего совета об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности

за 2024 год.

По второму вопросу выступила Бозова Н.И., заместитель директора по УВР.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников с учетом участия одного ученика

по нескольким предметам приняли участие  229 учащихся 4 – 11 классов (в 2023– 2024

учебном году – 305), из них неповторяющихся участников -  21  (в 2023 – 2024 учебном году

–  26).

Высокий процент участия в олимпиаде приходится по предметам: математика, русский язык

(81%). Высокий качественный показатель по критериям количества победителей и призеров

показал предмет «Физическая культура»; низкий качественный показатель по предмету

«Информатика и ИКТ» (0%).

Количество победителей олимпиады (с учетом одного победителя по нескольким

предметам)  29 человек, (в 2023– 2024 учебном году – 39), количество призеров (с учетом

одного призера по нескольким предметам)  27 человек (в 2023 – 2024 учебном году 40

человек). Положительная динамика количества победителей и призеров школьного этапа

объясняется проявлением заинтересованности среди обучающихся (соревновательный

момент), также результативность участия свидетельствует о качественной подготовке

участников олимпиады по предметам.

Учащиеся и педагоги школы принимают активное участие в конкурсах, в том числе

дистанционных, различного уровня. На сегодняшний день существует огромный выбор

интернет-олимпиад и конкурсов, в которых участвуют учащиеся школ. Начиная с

традиционных, таких как «Русский медвежонок», «Кенгуру», «КИТ» и т.д., до относительно

новых, дающих новые возможности для творчества, самореализации и углубления знаний.

По третьему вопросу выступила Слободянюк И.А. Она ознакомила членов

Управляющего совета об основных направлениях работы школы по реализации Программы

развития школы за 2024 год с целью обеспечения эффективной реализации Федеральных

Государственных образовательных стандартов.

По четвертому вопросу слушали: Слободянюк И.А. - директора школы. С членами

Управляющего совета обсудили формы работы с общественностью (школьный сайт,

школьная газета, страничка в соцсетях). Директор рассказала о преимуществе учебного

профиля Сферум в VK Мессенджере. Это отдельный учебный профиль - для учёбы и

общения внутри класса и школы. К нему нет доступа у пользователей, которые не состоят в

сообществе нашего учебного заведения. Нет рекламы и подписок - все функции приложения

бесплатные и это полностью российская разработка.

По пятому вопросу слушали: Слободянюк И.А. - директора школы. Директор школы

ознакомила членов Управляющего совета с Положениями, которые необходимо согласовать

в новой редакции.

Об итогах мониторинга по организации питания в школе выступила Председатель

Управляющего совета Лопушанская А.И. Александра Ивановна сообщила, что в декабре

2024 года по решению Управляющего совета был проведен мониторинг организации

питания в школе. В ходе мониторинга питания школьной столовой, а также осуществлении

родительского контроля за организацией горячего питания детей в МОУ «Ёдвинская СОШ»

была проведено анкетирование учащихся с родителями. В анкетировании приняли участие

35 человек, 100% от общего количества респондентов.

Голосовали: за-11 против- 0 воздержались -0

Решение Управляющего совета:

1. Принять отчет финансово-хозяйственной деятельности за 2024 год.

2. Разместить на сайте школы отчет о финансово-хозяйственной деятельности за

2023 год.

3. Считать работу школы по организации питания удовлетворительной.

4. Принять отчет по реализации Программы развития за 2024 год.

5. Принять информацию о конкурсном и олимпиадном движении обучающихся к

сведению.

6. Согласовать ЛНА школы в новой редакции:

1.1. Положение об антикоррупционной политике;

1.2. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов;

1.3. Кодекс этики и служебного поведения педагогических работников и сотрудников;

1.4. Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации;

1.5. Номенклатура дел Муниципального общеобразовательного учреждения «Ёдвинская

средняя общеобразовательная школа» на 2025 – 2029 гг.;

1.6.  ПРАВИЛА приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования;

1.7. Положение о дошкольной разновозрастной группе;

1.8.  Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

обучающихся;

1.9. Режим занятий обучающихся.

Председатель УС                                                                                              А.И.Лопушанская

Секретарь УС                                                                                                     С.А.Мариновская

		2025-06-18T17:14:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЁДВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"